exemplo, nunquam postea ex animo beneficii
 memoriam, nunquam mutæ benevolentiae
 occasionem dimisit: cumque acerbitas tem-
 porum denique in exilium expulisset virum,
 intercessit Præceptoris fato discipulus, & re-
 ceptum hospitalitio lae, quod supererat vitæ,
 liberaliter ac secure iussit transigere. Sed hæc
 viri commendatio erit: nunc ad discentis par-
 uuli gymnasia reuertendum est. Quem Welsa
 primum, inde Argentoratum publice erudiit.
 Dubites autem, an Argentorato Welsa, an hæc
 illi debeat Berneggerum. Nos enim Wel-
 seni scholæ magistrum ac rectorem præci-
 puum dedimus: ille nobis, quem educaue-
 rat discipulorum præstantissimum, reddidit.
 Quanquam potius ad Iuniani nominis merita,
 quorum iam in plerasque gentes cum vsu glo-
 ria migrauerat, referendum fuerit, quod dixi-
 mus. Hunc dum sæpe & merito Weixelber-
 gerus celebrat, iniecta Nostro præclarissimæ
 lubidinis cupiditas, adeundæ visendæque vr-
 bis, quam tum cetera felicitas, tum tanti Do-
 ctoris fama late ostentaret. Etenim sicut A-
 ristotelis magisterium & gloriam, Theophra-
 stus quondam; ita Sturmii Iunius excepit ac
 sustinuit. ad hunc properat Berneggerus,
 venturus, vt, ipse quidem sperabat, in com-
 munionem doctrinæ; vt fata destinauerant,
 successionem insuper laudis habiturus & fa-
 mæ. Prorsus enim agnosco hic secretæ arca-
 næque quiddam à cælo constitutionis, quæ vel
 absol-

absoluendo studiorum Argentoratensium circulo, vel extruendo celebritatis fastigio, causas & viros moliebatur. Hinc profectam intelligo vim illam alacritatis, constantiæ, efficaciam (nam idoneum nec impar nomen nemo facile protulerit) qua diuinitus induuntur animi, magnarum rerum auctores futuri, ut his tanquam apposis ingenio alis, non ad astrorum imperiosos, quod nonnullis videtur, motus, sed ad verenda originis suæ placita, promte semper ac feliciter subuehantur. Cuius rei grande documentum Berneggerus dedit. quem sicut assiduissima contentio & indefessæ agitationis labor, per insuauia studii seuerioris rudimenta, per molestos scholarum inferiorum puluere, celerrimo profectu in Academia lucem pariter & exercitationis firmitatis palæstram vindicauit: ita auctos ipsa occasione impetus, magni subinde successus in eiusmodi certamen exacuerant, quod tu non cum ingeniis condiscipulorum, cum votis præceptorum, cum parentum spe, sed cum ipso, quod inexsuperabile omnes credunt, tempore certari diceres. Quo factum est, ut cum priuatus numero studiosi esset, tanquam publica dignationis capax, non inter commilitones modo suspiceretur, sed foris innotesceret, atque non spernendis conditionibus inuitaretur. Hoc loco subsistere vos mecum paulisper, iuuenes eruditi, iubebo: neque tam rhetorum legibus aut grauitati, quam vestris obe-